
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 560 DEL 22-05-2015

DETERMINAZIONE

N. 118 DEL 22-05-2015
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Lavori di somma urgenza presso Palestra Scarlini e Scuola per l'Infanzia
Azzurra CUP  B94H15000210004 - Perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato
approvato il bilancio pluriennale anni 2015/2017;

PREMESSO che:

- con Deliberazione di Giunta Comunale n.65 del 13.03.2015 è stato approvato il verbale per
l’affidamento dei lavori di somma urgenza all’Impresa ECO 3 TOSCANA a seguito dei danni
causati dalle avverse condizione meteo dovute al forte vento verificatesi in data 05.03.2015;

- con determinazione del Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio n. 54 R.G. 275 del
26.03.2015 si procedeva all’impegno di spesa per l’esecuzione dei lavori di cui sopra a favore
della Impresa ECO 3 TOSCANA  di Campi Bisenzio (FI);

-  in data 26/11/2013 è stato stipulato il contratto REP. 20383 registrato presso l’Agenzia
delle Entrate – Ufficio Territoriale Firenze 2 il 03/12/2013 al n. 73;

VISTA la relazione tecnica redatta dal Direttore Lavori, Geom. Simonetta Boattini,
Responsabile del Servizio Manutenzione – Settore Sviluppo del Territorio in data 29.04.2015,
ai sensi dell’art. 132 comma 1 lett. “b” e “c” e comma 3  del D.Lgs. 163/2006 e  nel rispetto
dell’art. 161, comma 12 del DPR 207/2010, dalla quale si evince che durante l’esecuzione dei



lavori è risultato necessario predisporre una perizia suppletiva e di variata distribuzione di
spesa per opere non previste, che qui si elencano brevemente e per il cui dettaglio si rimanda
alla relazione tecnica di perizia:

Realizzazione di sovra copertura su lastre deformate.-
Confezionamento, trasporto e smaltimento pannelli in fibrocemento.-

L’importo dei maggiori lavori relativi alla presente perizia suppletiva e di variante è di €
1.600,00 Iva esclusa;

PRESO ATTO che il nuovo importo contrattuale, a seguito dei maggiori lavori di perizia,
ammonta ad € 5.300,00 per lavori oltre Iva e quindi per complessivi € 6.466,00;

RITENUTO di approvare la perizia di variante modificando il Quadro economico generale
ed approvare un nuovo Quadro come segue,

A) IMPORTO LAVORI:
Importo dei lavori perizia somma urgenza             €  3.700,00
Importo lavori perizia di variante €  1.600,00
TOTALE IMPORTO DEI LAVORI €  5.300,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
IVA 22% €  1.166,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  1.166,00

TOTALE LAVORI € 6.466,00

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 34 del 29.09.2014 con il quale il sottoscritto è stato
nominato Dirigente del Settore Sviluppo del Territorio;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso:

1) di approvare la perizia di variante e suppletiva per i lavori di cui all’oggetto per € 1.600,00
oltre IVA dando atto che il nuovo importo contrattuale, a seguito dei lavori di perizia, è di €
5.300,00 oltre IVA per complessivi € 6.466,00 costituita dai seguenti elaborati:

ELAB. A – RELAZIONE TECNICA

2) di approvare il nuovo Q.E. dell’opera come segue:

A) IMPORTO LAVORI:
Importo dei lavori perizia somma urgenza             €  3.700,00
Importo lavori perizia di variante €  1.600,00

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 118 DEL 22-05-2015 - Reg. Gen. N. 560 DEL 22-05-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



TOTALE IMPORTO DEI LAVORI €  5.300,00

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE:
IVA 22% €  1.166,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  1.166,00

TOTALE LAVORI € 6.466,00

3) di impegnare la somma di € 1.600,00 per lavori di perizia e € 352,00 per IVA 22% per un
totale di € 1.952,00 cap. PEG 23230

4) di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Simonetta Boattini -
Responsabile Ufficio Manutenzione – Settore Sviluppo del Territorio.

5) di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 33 del 14.3.2013 in materia di
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

6) di dare atto di quanto previsto dall’art. 2 c. 3 del nuovo “Codice di comportamento dei
pubblici dipendenti” approvato con D.P.R. n. 26 del 16 aprile 2013 e dell’art. 1 c. 3 e 4 del
“Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Sesto Fiorentino” approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014.

Sesto Fiorentino, 22-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GENTILI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 118 DEL 22-05-2015 - Reg. Gen. N. 560 DEL 22-05-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di somma urgenza presso Palestra Scarlini e Scuola per l'Infanzia
Azzurra CUP  B94H15000210004 - Perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 3809

Lavori di somma urgenza presso la palestra Scarlini -
Perizia suppletiva e di variata distribuzione di spesa.
Impegno di spesa a favore di ECO 3 Toscana -
Operazione: InserimentoSoggetto: 42809 ECO3
TOSCANA SRL

PEG: 23230     PIANO FIN: 1.03.02.09.008,
MISS/PROG: 06.01
Manutenzione ordinaria beni immobili

27/05/2015 1.952,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.952,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 28-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 118 DEL 22-05-2015 - Reg. Gen. N. 560 DEL 22-05-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


